2009 年 12 月 21 日

各  位

会社名 三井金属鉱業株式会社

代表者名 代表取締役社長 竹林 義彦

（コード番号 5706 東・大）

お問い合わせ先 広報室長 桜井 若葉

（ＴＥＬ 03-5437-8028）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役を異動することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

 当社代表取締役社長 兼 CEO 兼 COO 竹林義彦より、体調不良により本年 12 月末日をもって辞任

する旨の申し出があり、本日開催の取締役会においてこの申し出を受理し、後任には代表取締役会長

兼 CEO に取締役相談役 宮村眞平、代表取締役社長 兼 COO に取締役 兼常務執行役員 仙田貞雄

の就任を決議いたしました。

2. 新旧代表取締役の氏名および役職名

（新任） 氏     名：宮村
みやむら

 眞
しん

平
ぺい

      新・役職名：代表取締役会長 兼 CEO（最高経営責任者）

（新任） 氏     名：仙田
せ ん だ

 貞
さだ

雄
お

      新・役職名：代表取締役社長 兼 COO（最高業務執行責任者）

（退任） 氏     名：竹林
たけばやし

 義彦
よ し ひ こ

      旧・役職名：代表取締役社長 兼 CEO（最高経営責任者）

 兼 COO（最高業務執行責任者）

 ※退任する竹林義彦は、新たに代表権を有さない取締役特別顧問に就任します。

3. 新任代表取締役の略歴 別紙の通り

4. 就任予定日  2010 年 1 月 1 日

以  上

別紙

新任代表取締役略歴

宮村 眞平（みやむら しんぺい）

・生年月日   昭和 9 年 8 月 3 日生

・最終学歴   昭和 33 年 3 月  東京大学法学部公法学科卒業

・所有持株数    110 千株

・経  歴  昭和 33 年 4 月  三井金属鉱業株式会社入社

        昭和 58 年 6 月  管理本部人事部長

        昭和 62 年 6 月  取締役管理本部長

        平成元年 6 月   常務取締役経営企画部長

        平成 3 年６月   代表取締役専務取締役

        平成 4 年 4 月   代表取締役副社長

        平成 5 年６月   代表取締役社長

        平成 15 年６月   代表取締役会長 兼 CEO（最高経営責任者）

        平成 19 年６月   取締役相談役

        平成 22 年 1 月   代表取締役会長

兼 CEO（最高経営責任者）（予定）

仙田 貞雄（せんだ さだお）

・生年月日   昭和 28 年 5 月 14 日生

・最終学歴   昭和 53 年 3 月  神戸大学大学院工学研究科工業化学専攻修了

・所有持株数    12 千株

・経  歴   昭和 53 年 4 月  三井金属鉱業株式会社入社

        平成 11 年 10 月  電材事業本部 薄膜材料事業部 三池薄膜工場製造部長

        平成 14 年 12 月  銅箔事業本部技術部長

        平成 17 年 4 月  銅箔事業本部上尾事業センター長

        平成 19 年６月  執行役員銅箔事業本部特殊銅箔事業部長

        平成 21 年 6 月  取締役 兼 常務執行役員

     銅箔事業本部長 兼 特殊銅箔事業部長

平成 22 年 1 月 代表取締役社長

兼 ＣＯＯ（最高業務執行責任者）（予定）